
SMLOUVA 
vı o společném uzıvání trafostanice v k.ú. Lanžhot na parcele č. 2098/182 

uzavřená podle zákona č.219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních 
složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů a podle zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 
Česká republika - Generální ředitelství cel 
Se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 
ıčoz 71214011 
Jednající: vedoucí oddělení 134.1 Hospodářské správy Brno Z pověření 

generálního ředitele GŘC, č.j. 58746/2021-900000-11 ze dne 9.11.2021 

Korespondenční adresa: Celní úřad pro Jihomoravský kraj, odd. 134.1 Hospodářské správy Brno, 
Koliště 17, 602 00 Brno 

(dále též jen „vlastník zařízení" nebo ,,GŘC” na straně jedné)

3 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
ıčoz 65993390 
Jehožjménem jedná  pověřen řízením Správy dálnic 

 
(dále též jen ,,uživatel” nebo ,,ŘSD ČR”na straně druhé) 

uzavřely tuto smlouvu: 
I. 

Česká republika vlastní a Generálnímu ředitelství cel přísluší hospodařit s majetkem státu - objektem 
trafostanice č. 500494 - TS, s transformátorem o výkonu 630 kVA a technologie nacházející se uvnitř 
objektu trafostanice (to celé dále jen ,,Zařízení") na parcele č. 2098/182 v k. ú. Lanžhot rovněž 
v majetku státu a S příslušností hospodaření pro ŘSD ČR. Stavba trafostaniceje provozována na základě 
Kolaudačního rozhodnutí stavebního úřadu Městského úřadu v Břeclavi č.j. výst 3381/02-99/330/VI ze 
dne 22.12.1999, které nabylo právní moci dne 23.12.1999. 

Il. 

Vlastník zařízení umožní uživateli bezúplatně užívat poměrnou část Zařízení. Uživatel má v odběrném 
místě sjednanou polovinu výkonu transformátoru, kterou bude užívat výhradně k odběru elektrické 
energie pro odběrné místo ŘSD ČR, Lanžhot - Celnice dálnice, EAN 859182400200004858. 

Ill. 

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Ukončit trvání této smlouvy je možné písemně výpovědí či 
dohodou smluvních stran. Smlouva zaniká zánikem zařízení. 
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni doručení 
výpovědL 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že předmět této smlouvy (tj. poměrná část zařízení) byl 
vlastníkem dán uživateli do užívání na základě ústní dohody již v roce 2005 (ke dni ukončení nájemní 
smlouvy č. 40/93 ze dne 8.11.1993, ve znění pozdějších dodatků uzavřené mezi ŘSD ČR a GŘC), uživatel 
poměrnou část zařízení od té doby nepřetržitě užívá. Smluvní strany potvrzují, že ke dni účinnosti 
smlouvy je předmět smlouvy předán uživateli. Uživatel potvrzuje, že ke dni uzavření této smlouvy je 
zařízení bez vad. 

Strana 1 Z 2



IV. 

Uživatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že opravy a jakékoliv zásahy do zařízeníje možné provádět 
pouze na základě souhlasu vlastníka zařízení. Opravy a obsluhu zařízení mohou provádět pouze osoby, 
jejichž kvalifikace a odborná způsobilost odpovídá příslušným ustanovením vyhlášky č. 50/1978 Sb. 
Uživatel odpovídá vlastníkovi zařízení za škody, které by na zařízení vznikly, a to nesprávným odběrem, 
zásahem osob pověřených uživatelem či zásahem osob vdůsledku nedbalostì uživatele. Pokud by 
taková škoda vznikla, je uživatel povinen zajistit neprodleně a na svůj náklad náhradu škody uvedením 
do původního stavu. Nepůjde-li škodu nahradit uvedením do původního stavu nebo neučìní-li tak 
uživatel neprodleně, zajistí odstranění škody vlastník zařízení, přičemž uživatel je V těchto případech 
povinen nahradit škodu V penězích. 

V. 
Náklady na provozní poruchy, havárie, předepsanou údržbu a revize zařízení hradí obě smluvní strany 
rovným dílem, tedy GŘC 50 % nákladů a ŘSD ČR 50 % nákladů. 
Nutnost oprav a předpokládaná výše nákladů na ně bude smluvními stranami projednána před jejich 
vynaložením, vyjma případů, jež nesnesou odkladu (zejména přímé nebezpečí škody na majetku či 

Zdraví) nebo je povinnost provádětje ze zákona (revize). 
Opravy zajišťuje a financuje vlastník zařízení, který následně přeúčtuje příslušnou poměrnou část 
nákladů na uživatele. 
Vlastník zařízení si vyhrazuje právo odstavit zařízení z provozu při pravidelných revizích, a to na dobu 
nezbytně nutnou ktéto činnosti. V případě nutnosti přerušení dodávky elektrické energie z důvodu 
odstavení zařízení, který bude vlastníku zařízení předem znám, je vlastník zařízení povinen o této 
skutečnosti informovat jednu Z kontaktních osob uživatele, a to nejméně 5 pracovních dní předem. 

Kontaktní osoba za vlastníka zařízení:  technický pracovník odd. 134.1 Hospodářské 
správy - Brno,  
Kontaktní osoby za uživatele: technický pracovník sam. odd. údržby a financování 
ŘSD ČR, 

vedoucí SSUD 7 Podivín,

VI. 

Tato smlouva může být měněna pouze na základě dohody obou stran, a to písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy vyjmenovanými 
v záhlaví smlouvy. 
Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu stím, že každá strana obdrží po 1 
vyhotovení. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že se Seznámily S obsahem smlouvy a že tato smlouva byla sepsána dle jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv vtísni, či za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz tohoto 
připojuji své podpisy. 

Dokument podepsán digitálně 
Digitálně podepsal 

Digitájnë podepsáno  
Datum: 2022.01 .O5 

ä?ı(Ť1ŤQŽŤŠcŠÉíıŠŤřŽ:53  07.39.13 +01-OU 

vlastník zařízení 

vedoucí oddělení 134.1 - pověřen řízením Správy dálnic 
Hospodářské správy - Brno 
Generální ředitelství cel 

Strana 2 Z 2


